MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

N.º 284/2018 – SFCONST/PGR
Sistema Único n.º  198.244/2018

ARGUIÇÃO DE DESCUMPRIMENTO DE PRECEITO FUNDAMENTAL 442/DF
REQUERENTE: PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE (P-SOL)
INTERESSADO: PRESIDENTE DA REPÚBLICA
RELATORA: MINISTRA ROSA WEBER

Excelentíssima Senhora Ministra Relatora,

A Procuradora-Geral da República vem informar a Vossa Excelência que designou

o Subprocurador-geral da República Luciano Mariz Maia,  Vice-Procurador-Geral da  Repú-

blica, para comparecer à audiência  da ADPF 442, marcada para os dias 3 e 6 de agosto de

2018, de 8h20 às 13h20 e de 14h30 às 19h30, na Sala de Sessão da Primeira Turma nas de-

pendências do Supremo Tribunal Federal.

Consigno, também, que os elementos colhidos nesta audiência pública serão úteis

para a manifestação da PGR, que será feita após a conclusão desta importante fase da instru-

ção processual.

Brasília, 23 de julho de 2018.

Raquel Elias Ferreira Dodge
Procuradora-Geral da República

Gabinete da Procuradora-Geral da República
Brasília/DF

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

v
i
a

T
o
k
e
n

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

p
o
r

P
R
O
C
U
R
A
D
O
R
A
-
G
E
R
A
L

D
A

R
E
P
Ú
B
L
I
C
A

R
A
Q
U
E
L

E
L
I
A
S

F
E
R
R
E
I
R
A

D
O
D
G
E
,

e
m

2
4
/
0
7
/
2
0
1
8

1
5
:
0
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
s
s
i
n
a
t
u
r
a

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

D
7
2
C
3
0
8
B
.
7
4
8
6
2
8
D
5
.
3
1
F
4
B
9
A
2
.
D
D
3
E
A
1
4
4